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VENDIM
I ASAMBLESE ORTAKEVE NR. 4
DATE 02.04.2025

Shogeria “ALMO KONSTRUKSION” Sh.p.k; me Nipt: J91915001P &éshté regjistruar si
person juridik me vendim Nr. 14381 dt.28.03.1996 te Gjykatés sé Rrethit Tirané.

Sot me date 02.04.2025 u mblodh ne seline e shogerise “ALMO KONSTRUKSION”
Sh.p.k, Asambleja e Ortakeve te shogerise e cila ne baze te Ligjit Nr 9901, date 14.04.2008”
Per tregetaret dhe shoqerite tregetare dhe te Statutit te shoqerise;

VENDOSI

1. Te filloje procedurat ligjore per zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise ne
vleren 22.000.000 leke (Njezete e dy milion), duke arritur kapitali themeltar i
shogerise nga 170.000.000 leke (Njeqind e shtatedhjete million) ne 148.000.000

leke (njeqind e dyzet e tete million).

2. Kalimin e shumes ge do zvogelohet si dividend per ortaket e shogerise ne raport
me % e zoterimit te kapitalit.

3. Z.Bujar OSMANI, Auditues ligjor, me numer license 70 date 31.01.2000 te
emerohet per te pergatitur raportin dhe modalitet e zvogelimit te kapitalit.

4. Autorizohet kontabilisti i shogerise z.Hajri ABEDINI per depozitimin e ketij
vendimi ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe vazhdimin e procedurave per
zvogelimin e kapitalit.
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VENDIM
I ASAMBLESE ORTAKEVE NR. 5
DATE 07.04.2025

Shogeria “ALMO KONSTRUKSION” Sh.p.k. me Nipt: J91915001P &shté regjistruar si
person juridik me vendim Nr. 14381 dt.28.03.1996 te Gjykatés s€ Rrethit Tirané.

Sot me date 07.04.2025 u mblodh ne seline e shogerise “ALMO KONSTRUKSION”
Sh.p.k, Asambleja e Ortakeve te shogerise e cila ne baze te Ligjit Nr 9901, date 14.04.2008”
Per tregetaret dhe shogerite tregetare dhe te Statutit te shoqerise;

VENDOSI

1. Te miratoje raportin e Audituesit Ligjor, z. Bujar OSMANI per zvogelimin e kapitalit
themeltar te shogerise.

2. Te miratoje zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqgerise ne vleren 22.000.000 leke
(Njezete e dy milion), duke arritur kapitali themeltar i shogerise nga 170.000.000 leke
(Njegind e shtatedhjete milion) ne 148.000.000 leke (Njeqind e dyzet e tete million) 1
perbere nga 2 (dy) kuota dhe i zoteruar nga ortaket e shoqerise si me poshte:

- Alfons BITRI zoteron 1 (nje) kuote me vlere nominale te kuotes 74.000.000
leke ose 50 % te kapitalit themeltar .

- Edmond BITRI zoteron 1 (nje) kuote me vlere nominale te kuotes 74.000.000
leke ose 50 % te kapitalit themeltar.

3. Kalimin e shumes ge do zvogelohet ne Shumen 22.000.000 leke (Njezete e dy milion)
si dividend per ortaket e shoqgerise ne raport me % e zoterimit te kapitalit, mbasi te jete
zbritur tatimi mbi dividentin ne shumen 1.760.000 leke (Nje milion e shtatqind e
gjashtedhjete mije) e cila duhet te derdhet ne llogarite e buxhetit brenda afateve ligjore.

4. Autorizohet kontabilisti i shogerise z.Hajri ABEDINI per depozitimin e ketij vendimi
ne Qendren Kombetare te Biznesit .
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